

Ramaī-Śiromaī

ramaī-śiromaī, vā abhānu-nandinī, nīla-vasana-paridhānā
chinna-puraī jini, varna-vikāśini, baddha-kavarī hari-prāī (1)

ābharaī a-maī itā, hari-rasa-paī itā, tilaka-suśobhita-bhālā
kañculikāchāditā, stana-maī i-maī itā, kajjala-nayanī rasālā (2)

sakala tyajiyā se rādhā-caraī e, dāsī ho'ye bhaja parama-jatane (3)
saundarya-kiraī a dekhīyā jāhāra, rati-gaurī-līlā garva-parihāra (4)

śacī-lakī mī-satyā saubhāgya bolane, parājita hoyā yāhāra caraī e (5)
kīī a-vaśīkāre candrāvalī-ādi, parājaya māne hoīyā vivādī (6)

hari-dayitā rādhā caraī a preyāsī, bhaktivinoda śrī-godrūma-vāsī (7)

Śrīmatī Rādhārāī yra visų gražių jaunujų merginų karūnos brangakmenis. Ji yra mylimoji karaliaus Vriṣabhanu dukra ir labai mėgsta dėvėti mėlynus drabužius. Visad žydintis jos gymio patrauklumas nugali lydyto aukso spindesį, o savo plaukų kasose ji įpinusi Śrī Kīī os gyvybę.

Śrīmatī Rādhārāī pasipuošusi dvylikos rūšių auksiniais papuošalais, kurie švyti kaip saulių vėrinys. Ji yra nenuginčijamas mokslo, kaip patenkinti Kīī a, autoritetas. Ant jos gražios kaktos spindi jos didžios sėkmės tilaka. Į brangakmenius panašias Jos krūtis dengia išskirtinės kokybės palaidinė, kuri yra jos prielankumo ir saldaus pykčio Kīī ai išraiška. Jos akys meniškai apvestos juodu kajjalu, kuris yra jos suktas elgesys su savo mylimuoju.

Palik viską ir tapk neapmokama tarnaitė prie Rādhārāės lotosinių pėdų. Tiesiog garbink ją ir tarnauk jai su dideliu rūpesčiu ir dėmesiu.

Pamačiusios tik vieną skaistų jos grožio spindulėlį, Rati (Kāmadevos žmona), Gaurī ir Līlā (Nārāyaṇos śakti) palieka visą savo išdidumą.

Jos geroji sėkmė tokia didelė, kad Śacī (Indros žmona), Lakṣmī ir Satyābhāma lieka nugalėtos prie jos lotosinių pėdų.

Candrāvalī ir kitos gopės varžosi su Rādhārāṣī dėl Kṛṣṇos prielankumo. Vis dėlto visos pripažįsta pralaimėjusios jai, nes tik ji viena kontroliuoja Kṛṣṇą.

Ṭhākura Bhaktivinoda yra labai brangus Śrī Hari, jis gyvena Godrumoje visiškai atsidavęs Śrī Gaurasundaros lotosinėms pėdoms. Vis dėlto jis yra patenkintas tik priėmęs Śrīmatī Rādhārāṣīės lotosinių pėdų prieglobstį.